
Obec Starkoč
28601 Čáslav

SMĚRNICE O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH
Obce Starkoč

Tato směrnice upravuje způsob evidence veřejných zakázek a postup při
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 12, odst. 6, zákona č.

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách - tj. veřejných zakázek na dodávky a služby
pod 2000000,- Kč bez DPH a veřejných zakázek na stavební práce

pod 4 000 000,- Kč bez DPH.

Veřejné zakázky malého rozsahu
Ve smyslu § 12, odst. 6 zákona není obec v souladu s § 18, odst.3 povinna zadávat postupem podle zákona,
ale musí vždy dodržovat zásady uvedené v §6 tj. zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu
diskriminace. Pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu tato směrnice stanoví postup:

1. Dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu obce Starkoč do 100000 Kč bez DPH
včetně vybírá starosta. Je přitom povinen dodržet stanovené zásady. U těchto veřejných
zakázek může starosta vycházet pouze z informací o trhu, místní znalosti a svých poznatků
a zkušeností. O těchto veřejných zakázkách malého rozsahu se nevede žádná
dokumentace. Tyto zakázky se nezapisují do centrální evidence zakázek zadávaných obcí.

2. O veřejných zakázkách malého rozsahu obce, jejich cena přesáhne 100000 Kč bez DPH a
nedosáhne 2 000000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky nebo služby, nebo 4 000
000 Kč bez DPH v případě zakázky na stavební práce rozhoduje Zastupitelstvo obce Starkoč. U
těchto zakázek je třeba vyzvat nejméně 3 dodavatele k předložení nabídky. Znění výzvy se
zveřejní na úřední desce Obecního úřadu a webových stránkách obce, tím se veřejná
zakázka malého rozsahu stává otevřenou a vytváří se tak prostor k předložení nabídky i pro
jiné než oslovené dodavatele.

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.3.2011

Tato směrnice byla projednána na zasedání Zastupitelstva obce Starkoč dne 11.2.2011 a schválena
usnesením Č. 2011.2.6

Jan Jiskra'
tarosta obce

./Janp Prausová
místostarosta obce

Vyvěšeno: Sejmuto:


